HY-RISE

Колор Тест Ленти за испитување на хигиена
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Намена на тестот

Hy-Rise тестот е метода за одредување на генералната чистота на работните површини.

Тестот ја индицира чистотата преку мерење на површинската органска контаминација во форма на резидуи, останати по неадекватно чистење. Површинските контаминенти можат да предизвикуваат брз раст на микроорганизми. Мерењата изведени со Hy-Rise обезбедуваат рано предупредување за можна контаминација на специфични површини, при што може веднаш да се реагира со одредена корективна постапка (на пр. да се отстранат остатоците од храна или течности од површината).

На визуелно чиста површина, тестот може да го потврди присуството на резидуи од продукти кои се невидливи со око, индицирајќи скриен потенцијал за микробиолошки раст.

Редовната употреба на Hy-Rise тестот обезбедува едноставен и ефективен начин на мониторинг стандард за чистењето, како дел од интегралниот програм за хигиена.

2. Метода

Резидуите во форма на Никотинамид аденин динуклеотид (НАД, НАДХ) и Никотинамид динуклеотид фосфат (НАДФ, НАДФХ) се детектираат специфично со ензимска реакција при која се формира розево/пурпурна до синкасто-виолетово боја на тест-зоната од лентата. Колку е поголем интензитетот на развиената боја на тест-зоната, толку повеќе НАД(Ф) Х бил присутен на тест површината.

3. Погодни апликации

Проверка по извршеното чистење на храна и контактни површини на пр. работни површини, режачи, даски за сечење, фрижидери, микробранови печки, како и раце.

4. Содржина на пакување

· 50 тест-ленти, посебно спакувани во алуминиумска фолија.

· 1 шишенце реагенс A (раствор за навлажнување, со бело капаче на навртување); 2,5 ml

· 1 шишенце реагенс Б (раствор на субстрат, со жолто капаче на навртување); 2,5 ml

· 1 шишенце реагенс Ц (раствор на ензим, со сино капаче на навртување); 2,0 ml

     за 50 детерминации
5. Услови на чување

Неотворено пакување на тест лентите и реагенсите А, Б и Ц се стабилни до рокот на траење кој е назначен на пакувањето, при услови на чување од +2° до +8° C. Да се чува заштитено од светлина.

Да не се користи по истекот на рокот на употреба.

По првото отворање на секое шишенце и во тек на користењето, содржината е стабилна во рок од 6 недели доколку:

· се чува на температура од +20° до +25° С, 

· по секоја употреба шишенцата веднаш се затворат со истите капачиња на завртување 

· во случај да се избегне контаминацијата на пр. со бактерии. 

Да се чува заштитено од светлина.

Да не се користи повторно тестот по чување од 6 или повеќе недели на температура од +20° до +25° C или повисока.

По првото отворање на секое шишенце и во тек на користењето, содржината е стабилна во рок од 3 месеци доколку 

· се чува на температура од +2° до +8° C, 
· по секоја употреба шишенцата веднаш да се затворат со истите капачиња

· доколку се ставаат во фрижидер по секоја употреба

· во случај да се избегне контаминација на пр. со бактери.

6. Инструкции за употреба

Забележете го денот на првата употреба на тестот на етикетата на кутијата (погледнете ги услови за чување).

Изведбата на тестот вршете ја на собна температура помеѓу 15 и 30°С. 

Овозможете реагенсите А, Б и Ц пред употреба да постигнат температура од 15-25°С. 

1. Скинете ја опаковката на лентата на обоената линија и извадете ја тест лентата. Види слика 1. Запишете го бројот на анализата на лентата. Да се избегне допир на впивателното перниче на лентата во сите стадиуми од постапката.
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    слика 2

2. Додајте една капка од Реагенсот А (растворот за навлажување, бело капаче на навртување) на впивателното перниче на крајот од лентата. Види слика 2. Веднаш затворете го шишенцето со реагенсот А, со силно завртување на капачето.

      Забелешка: во случај на мокра површина, не го употребувајте реагенсот А.

3. Поставете го целото впивателно перниче на сува и мазна тест-површина и повлечете наназад приближно 30 cm по тест-површината. Може да се земе еден брис од 30 cm или во повеќе потези како на пример 3 х 10 cm како што е прикажано на слика 3.

        На рапави површини, соберете примероци со притискање на впивателното перниче на најмалку 10 различни точки од површината (истата постапка важи и за раце).
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   слика 3                                          
                                мазна површина             рапава површина         

Забелешка: По земањето на брисевите, тест-лентите можат да се чуваат на собна температура (до 25°С) најмногу 2 часа пред понатамошната постапка, доколку се вратат во пакувањето.

4. Додадете една капка од Реагенсот Б (раствор на субстрат, жолто капаче) на впивателното перниче на тест лентата. Види слика 4. Веднаш затворете го шишенцето со реагенсот Б, со силно завртување на капачето.
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слика 5
5. Додадете една капка од реагенсот Ц (раствор на ензим, сино капаче) на впивателното перниче. Види слика 5. Веднаш затворете го шишенцето со реагенсот Ц, со силно завртување на капачето.
6. Вратете ја тест-лентата во пакувањето (фолија), така што впивателното                                          перниче да  биде покриено. Оставете 4-5 минути на темно. Види слика 6.
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7. Резултатот на тест-лентата може да се прочита во период од 4-8 минути, меѓутоа се препорачува времето за отчитување на резултатот да е 4-5 минути по додавањето на реагенсот Ц.

· Жолто обојување на впивателното перниче индицира чисти/прифатливи услови, односно нема резидуи на површината, или истите се на нивоа кои не се детектибилни.

· Розево/пурпурно до синкасто-виолетово обојување на впивателната хартија индицира нечистотија/неприфатливи услови, што значи дека се присутни детектибилни нивоа на резидуи на површината. Површината треба повторно да се исчисти. 

Види слика 7, каде се прикажани примерите за прифатливи/неприфатливи услови одбележани чисто ( и нечисто со ХХ.
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потребно е повторно чистење

нечисто/ неприфатливо

 чисто/прифатливо    
                                                                           слика 7
8. Документирајте ги резултатите од тестот во табела која се наоѓа во тест-пакувањето.

7. Забелешки

· Со цел да добиете воедначени резултати, потребно е од тест подлогата која се анализира да се земаат секогаш примероци со еднаква површина.

· Не допирајте го впивателното перниче со цел да се избегне вкрстена-контаминација од рацете.

· Не ги допирајте врвовите од шишенцата со реагенси, со цел да се избегне вкрстена-контаминација од реагенсите.

· За да се избегнат губитоците и испарувањето на реагенсите, по секоја употреба силно затворете ги шишенцата.

· Внимавајте да не ги замените капачињата на шишенцата.

8. Општа сигурност

Не постои специфична опасност поврзана со употребата на реагенсите во овој тест, треба да се води грижа со цел да се избегне контакт со кожа или очи. Во случај на контакт со кожа или очи, ведаш измијте ги со вода,
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